
令和8年(2026年）１月 

 

箕面市立小・中学校 

保護者のみなさまへ 

 

箕 面 市 教 育 委 員 会　 

 

「子どもの緊急時覚え書き」について 

 

　平素は、本市の教育にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

　お子様のご入学も間近に迫り、保護者の皆様におかれましては、さぞお喜びのこととご

推察申し上げます。 

　箕面市教育委員会といたしましては、学校や関係機関と連携をはかり、子どもたちが安

全で楽しく学校生活を過ごし、健やかに成長されますよう健康管理に努めております。 

　つきましては、医師等の指示により万一の場合に、救急車要請等の緊急対応を必要とす

るお子様の健康面についての配慮事項がございましたら、校長まで申し出ていただきます

ようお願いいたします。 

学校において緊急事態が生じた場合には、救急車の出動を要請し、保護者から提出いた

だいた所定の用紙に基づいて、必要な情報を消防署員に提供いたします。 

また、エピペンを学校に所持し、登校されているお子様については、状況を把握するこ

とによって、緊急時に備えることができますのでお知らせください。 

なお、個人情報保護の観点から、お子様の個人情報は学校が保管し、緊急出動時に学校

が消防署員に提供する以外には使用せず、一年後には覚え書きを破棄いたします。 

また、家庭での緊急時においては、家庭保管の用紙により、的確に消防署員に情報提供

いただきますようお願いいたします。 
 

＊エピペン：アレルギー疾患によるアナフィラキシーショックを補助治癒する効果 
　　　　　　のあるアドレナリン自己注射薬 

入学説明会用

連 絡 先 

箕面市教育委員会事務局　児童生徒指導室　

吉田・林・村上 

ＴＥＬ　072-724-6752 

ＦＡＸ  072-724-6010 

E-mail  jidoseito@maple.city.minoh.lg.jp


